令和２年６月１８日

阿南第二中学校 生徒の皆さん

保護者の皆様

阿南第二中学校長

部活動の時間等の見直しについて

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

また、先日の参観日には、ご多用の中授業参観や学年ＰＴＡへお越しくださりありがとう

ございました。

さて、6月より部活動が再開され、2時間以内で放課後の練習に取り組んでおりますが、体

力的な面や今後ますます暑さが厳しくなってくることなどから、部活動の時間等を見直し、

下記のように変更いたしますので、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 部活動の時間の変更等

 （１）放課後の部活動を、1時間半程度とします。

    月、火、金曜日…16：30～１８：００  木曜日…16：00～１７：３０

 （２）朝の自主練習の時間を設けます。

    玄関解錠 ７：３０～ 朝の時間まで自主練習可能とします。

２ 変更期間   6月 22日（月）～7月 31日（金）

         （水曜日の休養日は変更なし）

３ 変更理由

・臨時休業により 4、5月の積み上げがない分、体力が十分についておらず、生徒に疲労が

蓄積している。

・日中マスクをして生活していることにより、いつもより疲れやすい状況のため、熱中症

やケガ等が起きやすい状況にある。

・熱中症警戒アラート等により、これから放課後の部活動、特に体育館での活動ができな

いことが増えるため、朝の涼しい時間に、自主練習の時間を設けることで、不足分の時間

をカバーすることができる。

阿南第二中学校

電話 0260-24-2023

FAX 0260-24-2017

anan2jhs@mis.janis.or.jp

mailto:anan2jhs@mis.janis.or.jp